
COPIA

Deliberazione N. 18
in data 06-04-17
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza:Ordinaria diPrima convocazione sedutaPubblica

OGGETTO:VARIANTE PARZIALE N. 2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI
DELL'ART. 18 DELLA L.R. 23 APRILE 2004 N. 11 E S.M.I.   APPROVAZIONE.

L'anno  duemiladiciassette addi'  sei del mese di aprile alle ore 20:45,
presso la Residenza Municipale con inviti diramati in data utile si è riunito il
Consiglio Comunale.
Alla trattazione dell’argomento risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to BOTTARO CRISTIAN

P    BOTTARO CRISTIAN P    GAIANI SARAH
P    ANCILOTTO FILIPPO P    CARRARO EMANUELA
P    PAGETTA ELENA P    CACCIN LUCIO
P    BOSCHELLO NICOLA P    CONTIN MICHELA
P    CONTE MICHELE P    MARFIA RINA
A    CARRARO FEDERICA

Partecipa alla seduta NIEDDU DOTT.SSA NATALIA SEGRETARIO
COMUNALE.
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta, e
designa a scrutatori i Consiglieri:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NIEDDU DOTT.SSA NATALIA

CONTE MICHELE
GAIANI SARAH
CACCIN LUCIO

  Da trasmettere alla Prefettura

 . Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su
conforme dichiarazione del Messo che copia del
presente verbale viene pubblicata dal

Dichiaro che la presente delibera viene pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta  per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to            Martignon Paolo

giorno
all’albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NIEDDU DOTT.SSA NATALIA



Si sottopone all’attenzione del  Consiglio  Comunale la seguente proposta di deliberazione:

VARIANTE PARZIALE N. 2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART. 18
DELLA L.R. 23 APRILE 2004 N. 11 E S.M.I.  – APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 51 del 19/12/2016, esecutiva, avente ad
oggetto Variante parziale n. 2 al piano degli interventi ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23 aprile 2004 n. 11 e
s.m.i.  -  adozione;

PRECISATO che il procedimento di formazione della variante in oggetto è quello stabilito dall’art.
18 della Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 e s.m.i.;

DATO ATTO che:

successivamente all’avvenuta adozione, la variante parziale è stata depositata presso la Segreteria dela)
Comune a disposizione del pubblico per trenta giorni consecutivi,

dell’avvenuta adozione e deposito è stata data notizia nelle forme previste dall’art. 18 della L.R.b)
23/04/2004 n. 11 e s.m.i e in particolare:

pubblicazione dell’avviso di deposito all’Albo Pretorio del Comune e nel sito internet istituzionale,-

pubblicazioni dell’avviso di deposito tramite avvisi affissi sul territorio comunale,-

pubblicazione dell’avviso di deposito su due quotidiani a diffusione locale (Il Mattino di Padova e il-
Gazzettino edizione di Padova),

successivamente all’avvenuto deposito non sono pervenute osservazioni nei termini previsti (30c)
giorni) dall’art. 18, comma 3, della citata L.R. 11/2004 e s.m.i., come risulta dall’attestazione
rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio Segreteria – protocollo in data 17/03/2017, prot. 2254;

VISTO il parere della Regione Veneto – Area Tutela e Sviluppo del Territorio – unità Organizzativa
Genio Civile di Padova pervenuto in data 20/12/2016, prot. 11191, con il quale la Struttura Regionale prende
atto dell’asseverazione di non necessità della valutazione idraulica;

DATO ATTO che:

la variante al Piano degli Interventi in argomento è composta dagli elaborati richiamati puntualmentea)
nella delibera di Adozione n. 51/2016 citata;

con provvedimento in data 01/03/2017 a firma del Responsabile dell’Area Urbanistica – Edilizia Privata,b)
veniva chiesto ai soggetti richiedenti la modifica della destinazione d’uso dei fabbricati agricoli, di
produrre polizza fidejussoria a garanzia del pagamento del contributo straordinario come determinato al
punto 3. dello schema di atto unilaterale d’obbligo sotto scritto dai medesimi soggetti, ovvero in luogo
della citata polizza, di provvedere al versamento, quale cauzione, di analoga somma;

i citati soggetti richiedenti hanno versato la propria quota di contributo straordinario mediante bonificoc)
bancario, come da ricevute prodotte e depositate agli atti d’ufficio;

VISTO l’art. 18 Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 e s.m.i.;

VISTI gli Atti di indirizzo ai sensi dell’art. 50 della L.R. 11/2004 approvati con D.G.R.V. n. 3178
del 08/10/2004 e s.m.i.;

VISTO l’art. 78, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L. e s.m.i.;

RITENUTA la propria competenza in merito, in base a quanto disposto dall’42 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L. e s.m.i.;

DATO ATTO del rispetto del disposto di cui all’art. 39 del D. Lgs 33/20013;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 167 – T.U.E.L. e sm.i
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 06-04-2017 Pag. 2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTO lo Statuto comunale,

Con voti …..……... espressi con le forme previste dallo Statuto comunale

D E L I B E R A

di considerare le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare la Variante parziale n. 2 al Piano degli Interventi, adottata con delibera di Consiglio2.

Comunale n. 51 del 19/12/2016, secondo gli elaborati di progetto redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale

– Area Urbanistica – Edilizia Privata, che si compongono dei seguenti elaborati:

Relazione tecnica – variazioni puntualia)

Elaborato P4 – schede normative edifici non più funzionalib)

Elaborato U01 – previsione puntuale in zona artigianale industriale Dc)

N.T.A. art. 19-bisd)

N.T.A. art. 21-bise)

Asseverazione idraulicaf)

Schemi di atto unilaterale d’obbligog)

Valutazione economica annessi rusticih)

Allegato A): Parere Regione Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile di Padovai)

di disporre che gli elaborati che compongono la presente variante parziale al Piano degli Interventi3.
vengano trasmessi alla Provincia di Padova, ai sensi dell’art. 18 - comma 5 della L.R. 11/2004 e s.m.i.;

di dare atto, altresì, che la presente variante parziale al Piano degli Interventi diventa efficace 15 giorni4.
dopo la pubblicazione all’albo pretorio del Comune, a termini dell’art. 18, comma 6 della citata L.R.
11/2004 e s.m.i.;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “trasparenza” del sito internet istituzionale del5.
Comune, alla voce “provvedimenti”, sottosezione “provvedimenti degli organi politici”, ai sensi del D.
Lgs. 33/2013;

* * * * * * *

DISCUSSIONE:

Relaziona il presente argomento il Sindaco. Dichiara che con questa variante verranno introitati €
49.000,00 i quali saranno prioritariamente destinati alla sicurezza stradale e quindi anche alla
riqualificazione di parte della rete di pubblica illuminazione che, oltretutto, consentirà un risparmio
nel costo dell’energia.

La Consigliera Marfia Rina chiede quanto si sia risparmiato con i lavori fatti finora.

Il Sindaco risponde che su circa  € 130.000 di spesa previsti per il 2015, ne sono stati spesi circa €
100.000,00.

Il Consigliere Caccin Lucio dichiara, per il suo gruppo “Civica Villanova”, voto favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 06-04-2017 Pag. 3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

UDITI  gli interventi sopra verbalizzati;

VISTO l’esito della votazione palese qui di seguito riportata:

Consiglieri presenti: n. 10
Consiglieri votanti: n. 10
Voti favorevoli: n. 10

DELIBERA

Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come1.
formulata.

*********

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 06-04-2017 Pag. 4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to   MOZZATO LEOPOLDO

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile  favorevole in merito alla stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
                                                                                     F.to  Nieddu Natalia

________________________________________________________________________________________________

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, ................................................. ............................................................

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………………………………………………………… ai sensi
dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2001 n. 267.

Villanova di CSP, …………………………….
                                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 06-04-2017 Pag. 5 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO


